
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 111 DEL  15-04-2020

OGGETTO: EMERGENZA SANITARIA COVID-19. OCDCP N.658/2020 E DGR

N.138/2020. APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI SOLIDARIETA'

ALIMENTARE C.D. BUONI SPESA.

Richiamato il decreto sindacale n.5 del 02-04-2020 ed i relativi allegati relativi all’“Avviso pubblico
per l’assegnazione di buoni spesa, a sostegno delle famiglie in difficoltà economica, per l’acquisto
di beni alimentari e di acquisizione da parte dell’ente di prodotti di prima necessità presso punti
vendita locali aderenti all’iniziativa" rivolto alla popolazione ed all’Avviso pubblico rivolto alle
attività commerciali operanti nel Comune di Antrodoco ad aderire all’iniziativa di assegnazione a cittadini
e/o nuclei familiari in situazione di disagio economico di “Buoni Spesa” utilizzabili esclusivamente per
l’acquisto di generi alimentari e per l’acquisizione da parte dell’ente di prodotti di prima necessità.”

Vista l’Ordinanza n. 658 del 29.03.2020 del Capo Dipartimento Protezione Civile della Presidenza
del Consiglio dei Ministri che assegna al Comune di Antrodoco la somma di € 14.733,76;

Vista la DGR Lazio n.138 del 31/03/2020 che assegna al Comune di Antrodoco la somma di €
9.824,84;

Dato atto che nel succitato decreto sindacale si è ritenuto di prevedere eventuali e successive
integrazioni con risorse proprie del bilancio comunale laddove se ne ravvisi la necessità e di
autorizzare altresì il responsabile della area servizi sociali al compimento degli atti conseguenti;

 Richiamate le determinazioni n.93/2020 e 105/2020 con le quali si è proceduto rispettivamente ad
impegnare la complessiva somma di € 24.558,60 e ad approvare l’elenco delle attività commerciali
che hanno aderito all’avviso di cui al già citato decreto sindacale;
Viste le n.38 istanze accolte, e conservate in atti, di cui si omette la pubblicazione del relativo
elenco dei beneficiari allo scopo di preservare la tutela dei dati personali;
Viste, inoltre, le relazioni istruttorie svolte dall’Assistente Sociale relativamente ai richiedenti il
beneficio non già in carico ai Servizi Sociali, ma in condizione di contingente disagio dovuto
all’emergenza Covid-19 e ritenute bisognose del sostegno economico una tantum, c.d. Buoni Spesa,
contenuto nei succitati dispositivi normativi;
Preso atto che l’importo complessivo destinato è stato pari ad € 13.300,00 e che, perciò, si rileva
una disponibilità di € 11.258,60 rispetto a quanto assegnato e sopra meglio specificato da utilizzare
per un ulteriore Avviso alla popolazione;
VISTI:

il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

il vigente Regolamento di contabilità;



lo Statuto dell’Ente;

Il Decreto Sindacale n. 04 del 20/02/2020, con il quale è stato dato incarico al Sig.
Chiaretti Fabrizio quale Responsabile dell’Area Demografica – Servizi Sociali fino
al 30/06/2020

D E T E R M I N A

Per le causali in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente atto.
  Di approvare le n.38 istanze sin qui pervenute di solidarietà alimentare per buoni spesa
generi alimentari e di prodotti di prima necessità/ medicinali, ai cui beneficiari sono stati consegnati
i rispettivi buoni spesa come da specifico allegato di cui si omette la pubblicazione allo scopo di
preservare la tutela dei dati personali.

Di prendere atto che l’importo complessivo destinato è stato pari ad € 13.300,00 e che,
perciò, si rileva una disponibilità di € 11.258,60 rispetto a quanto assegnato, in narrativa meglio
specificato, da utilizzare per un ulteriore Avviso alla popolazione.

Di provvedere con successivi atti alla liquidazione delle spese sulla scorta di quanto
opportunamente prodotto dalle attività commerciali che hanno aderito all’iniziativa mediante
specifica rendicontazione.

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     20-04-2020     R.A. n°  315

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 20-04-2020

E’ copia conforme all’originale.

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.111 del 15-04-2020 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Dalla Residenza Municipale, 20-04-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.111 del 15-04-2020 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


